REGVLAE AEDIT VI.

- P**RAEFECTO Ecclesiae obediatur in omnibus, quae ad templi ministerium pertinent.
- 2 Seruet modestiam in incessu, uultu, sermoneque tam in templo, quam in sacrifitia: ijs uero, qui aliquid exigunt, satisfacere cum edificatione studiat per se, uel ad Praefectum recurrendo, aut ipsos ad eum remittendo; si quando uero necesse erit cum mulieribus loqui, id oculis demissis, & quam breuissime faciat.
- 3 Dum sacris inferuit, attentus ad suum ministerium cum deuotione, & edificatione sit, nec ante eum, qui celebrat, aut ad latum ex aequo, sed aliquanto posterius maneat: utatur uero tono, qui congruat cum eo, quo Sacerdos utitur, omnia recte proferat, nec celeriter nimium, nec nimis lenite: denique in ijs sit bene instructus, & ceteros, qui Sacerdotibus ministrabunt, eadem doceat.
- 4 Curet, ut uestimenta, quae sacrum facturus induitur, sint recte aptata, ipsumque circumquaque intueatur, antequam e sacrificia exeat.
- 5 Diligenter det operam, ut sacerdotes, qui sacrum facere uolunt, quamprimum ministros habent, iuxta ordinem sibi a superiore prescriptum,

¶ quotidie unumquemque eorum, qui ordine in summo altari missas dicturi sunt, opportuno tempore admoneat.

6 Tot habebit appensa sudariola in sacristia, quo fuerint domi sacerdotes, inscriptis singulorum nonminibus, & addito uno, uel pluribus pro extraordinariis.

7 Dum sacra fuint, accendat ut minimum, candelas duas, & cum sanctissimum Sacramentum eleuatur, facem, aut cereum, quo tempore etiam tintinabulum pulset: accendet etiam facem, cum alijs sanctissimum sacramentum ministrabitur, ipseque confessionem generalem eorum uice recitat.

8 Curet, ut uinum, quod in sacrificium paratur, sit bonum, & merum, ac mundum, eoque ipso die haustum, similiter & aqua, & ampullæ sint munda, & decenter cooperta.

9 Hostias faciat, quam fieri poterit, pulchras eo numero, ut & missis, & communionibus sufficiant.

10 Obseruet, an omnes die statuto communicauerint, & si quis defuerit, ad superiorem referat.

11 Ante missas. & conciones, ac lectiones, pulset campanam, prout sibi prescriptum erit, det etiam signum salutationis B. Mariae in aurora, in meridie, & uesteri: det etiam signum, cum pri-
num quis ex nostris uita functus fuerit, ut om-
nes pro cuiusque deuotione illius animam Deo
commendent.

si

12 Si quando propter universalem aliquam causam in reliquis Ecclesiis campanæ pulsentur, ipse etiam iuxta superioris præscriptum pulsabit.

13 Pridie quam sit habenda concio, disponat scamna in templo iuxta solitum morem.

14 Det operam, ut nullo modo lumen desit ante sanctissimum Sacramentum, neque interdiu, neque noctu.

15 Ex ijs sacerdotibus, quos habet a Superiori designatos, uocet diligenter ad templum, qui nominatim petuntur ad confessiones audiendas. quod si nominatim non petuntur, eos iuxta ordinem sibi præscriptum acerbat, & quantum in ipso est, det operam, ut omnibus, qui confiteri uolunt, satisfiat.

16 Si quis missas, aut orationes petat, ad Praefatum recurrat, uel ad eum illos remittat.

17 Si quis aliquid quereret, in quo ei a ianitorre melius satisficeret, cum ad portam domus remittat, & eos etiam, qui per portam, qua a templo in domum patet aditus, ingredi vellent: nisi uiri essent eiusmodi, ut eorum peculiaris esset habenda ratio, prout a Superiori fuerit instructus: nunquam autem porta ea aperta relinquatur.

18 Curet, ut nunquam illic aqua desit, ubi lauantur manus: & sint linteal conuenienter munda pro Sacerdotibus ad manus solas ante, & post sacram extergendas.

19 Pronideat, ut aqua benedicta in pilanon desit.

Si

20 Si quando eleemosina Missarum, uel Confessionum gratia offeruntur, eas non admittat. si quid tamen alioqui in altaribus, aut aliis templi locis repererit, aut in usum templi oblatum fuerit, id Praefecto tradet.

In ex.e. 1.
§. 3. & p.
G.c. 2. §. 7.

21 Templi portas mane, sed non ante auroram aperiat, easdemque uesteri circa solis occasum diligenter obseret, quod etiam faciet circa meridiem, nisi superior in casu aliquo secus faciendum iudicaret, & quotidie noctu claves Ecclesie ad Superiorum deferat.

22 Quamdiu templum erit apertum, diligenter curet, ne unquam sine custode relinquatur, sed semper, aut ipse, aut alius in eo sit, uel in sacristia, ita ut & uidere templum, & custodiare possit.

24 Aduertat, ne quis in templo deambulet, ne ue strepitus in eo audiatur: eos uero, qui loquuntur altius, modeste, ut decet, admonebit.

25 Det operam diligenter, ut altaria sint munda, & bene preparata, & pro ratione temporum ornata, atque ut uasa sacra, ornamenta, & cetera omnia, que ad diuinum cultum pertinent, in suis locis apte, & decenter reponantur, & conserventur.

26 Videat, ut templum sit mundum, & bis singulis hebdomadis, ac sepius, si neceesse sit, praesertim in festorum solemnum uigilijs, scopis mundetur, canes etiam ex templo abigat.

REGULAE INFIRMARII.

Tar. 3. c. 2.
lit. G.

- 1 **V**RAM habeat infirmorum, quorum ægritudo simulatque ei indicata fuerit, si censeret rem esse alicuius momenti, Praefectum, & Superiorem admoneat.
- 2 Cum quis in morbum incidit, a Superiore intelligat, num statim Medicus vocandus sit, qui unus ordinarie esse debet, nisi ingrauescente morbo, aut in quibusdam alijs casibus, alio Medico opus esse Superior indicauerit, & quoties Medicus ægrotos inuiset, adhuc ipse.
- 3 Studeat, ut quæ agrotanti danda sunt, & opportune emantur, & bona sint, & bene præparata ministrentur.
- 4 Curet, ut agrotorum cubicula sint ualde mundæ, lecti concinne sternantur, & ramusculis, & huiusmodi alijs decumbentes oblectent.
- 5 Aegrotum consolari, & exhilarare studeat, non solum rebus a medico probatis, sed uerbis etiam spiritualibus, & latis: habeat etiam libros, quorum lectiōne agroti recreari, & innari in spiritu possint.
- 6 Intelligat a Superiore quos ex nostris ad ægrotos

tos inuisendos, ac recreandos accersere debeat; ca
neat autem ne dum infirmis placere studet, aliquid
fiat, quod eis nocere ulla ratione possit.

7 Medicinalia, & cuncta, quae agrotantium usui
necessaria sunt, habere ipse debet, nisi Pharma-
copola domi sit, & in loco conuenienti ea custodi-
re, & sapius reuise, ut incorrupta conseruentur,
& quando opus fuerit, ut de nouo suo tempore con-
ficiantur, curare iuxta ordinem Superioris.

8 Nihil omnino eorum, quae a Medico prescri- Par. 3. c. 2.
lit. G.
bentur, prætermittat, aut mutet: ordinem etiam
obseruet temporum prefixorum, quibus pran-
dium, cœnam, syrupum, cæteraque medicamenta
det, omnia scripto excipiens, quæ Medicus præ-
scripsérit.

9 Aduertat, quo die quis cœperit agrotare, &
qua hora febres agrotum & corripiant, & dese-
rant, tum ut Medicum, & Superiorē admoneat,
tum ut cibum tempestive præbeat.

10 Si morbus sit contagiosus, supellex separa-
ri debet, ne cuiquam noceat.

11 Conualescentes e lecto surgere non permit-
tat, priusquam id medicus concesserit, & operam
det, ut ea conualescētibus præbeantur, quæ me-
dicus præscripsérit, quoad Superiori satis uisum
fuerit.

12 Patienter, & cum caritate tum ipse, tum so-
cij eius ferant molestias, & difficultates, quæ
inter-

interdum in curandis infirmis accidere solent; quemadmodum autem diligenter curare debet, ne debita ministeria ægrotis desint; ita etiam animaduertere, ne nimia uigilia, immoderatiq; labores, aut morbi contagio, uel propriæ ipsius, uel sociorum saluti noceant.

13 Cum gruitas morbi id postulauerit, Superiore rem certiore reddit, ut ægrotus antequam iudicij usu priuetur, sacramenta accipiat: quod si ægrotus diu licet sine periculo decumbat, intelligat a Superiori, quibus diebus propter eius utilitatem, & consolationem sancta Eucharistia illi tradenda sit.

14 In grauescente morbo Superiorum admoneat, ut orationibus omnium domesticorum ualde peculiaribus infirmum iuuari faciat; atque eo magis, quo morti propinquiorēm uideret, & ut aliqui morienti adsint, qui eum animosiorēm reddant, ijsque auxiliis iuuent, quæ eo tempore convenient, ac cum primum uita functus fuerit, Aedituum admoneat.

15 Prouideat, ut eorum corpora, qui ad meliorū uitam migrarint, ad sepulturam consueto regionis more præparentur, & ut spatio diei naturalis decenter teneantur; nisi ratione mali odoris anteueriti hoc tempus Superiori uidebitur.

16 Præfecto sanitatis obediatur in omnibus, que ad hoc officium pertinent, qui si nullus fuerit constitutus, præfecti munere ipse fungatur.

REGV-

REGULAE IANITORIS.

1 **N**OMINA omnium domesticorum prope ostium domus in tabula scripta sint, ubi notis quibusdam illi designabuntur, qui egredientur: ^a neminem uero foras exire permittat, qui facultatem a superiore generalem, aut particularem non habeat; **E**t ab ijs, qui egrediuntur, quo eant, intelligat.

*a Par. 3.c.
1. §. 3.*

2 Nihil cuiquam nunciabit intempestive, ut cum in mensa sedetur, nisi aut res esset necessaria, aut persone mittentis conditio aliud exigeret.

3 Literas omnes, **E**t schedulas, que domesticismittuntur, superiori tradat: iuero, ad quos dabantur, eas esse acceptas ne intelligant. caueat etiam ne alicuius domestici literas, aut quid simile externis det iniussu Superioris.

4 Cum aliqui ex Societate peregre ueniant, ianuam ingressis dicat, ut illic expectent, dum superior de aduentu eorum fit certior.

5 Festinet ad ianuam, cum tintinabulum pul-
sari audiri, **E**t cum res patietur, per fenestram ue-
nientes expediatur, porta non aperta.

6 Si quis ab externis, queratur, qui dominus sit,

F mode-

modeste intelligat, quis sit ille, qui petit, & quid uelit, ut id redeunti, si opus sit, cum facultate superioris significare possit.

7 Talem cum omnibus conuersandi modum te-neat, ut discretione, modestia, & spiritualibus uerbis singulos edificatos, & contentos a se dimittere studeat.

8 Cum externi aliquem e nostris alloqui uolent, superiorum adibit, qui si ad id facultatem dederit, diligenter eum, qui petitur; queret, & ad locum colloquijs destinatum eos remittet.

9 Quando eleemosina ad ianuam mittentur, a-deat superiorum, & illius ordinem sequatur, & de receptis eleemosinis, que alicuius momenti sint, Procuratorem certiorem faciat.

10 Si quando Prælati, aut magnates domum intrarint, curet, si commode possit, ut sacerdos ali-quis eos comitetur, dum Superiorum ipse accersit.

11 Cum pauperes eleemosinæ causa ad ianuam accedunt, benigne respondeat, & sedulo querat, quidnam eis erogari possit iuxta Superioris arbitrium, idque illis cum caritate distribuat.

12 Mulieres, si quando ad ostium accedunt, pa-u-cis uerbis dimittat, aut si pluribus opus esse uide-retur, in ecclesiam eas mittat ad ædandum, ubi re-sponderi ipsis poterit.

13 Obserata semper ianua sit, clausique in por-ta ne relinquatur; loca etiam portæ uicina munda

ser-

seruet, & ut iuxta ianuam omnes summissa uoce
loquuntur curet.

14 Portas domus ante noctem claudet; exinde
nemo eas nullius causa aperiat, nisi de Praepositi,
vel Rectoris expressa licentia, & antequam cubi-
tum eat, claves eidem tradens, si quis foris ma-
neat, illi renunciabit.

15 Nihil custodiendum a quoquam externo re-
cipiat, absque Superioris iussu.

16 Quoties Medicus domum ingredietur, signum
dabit campana, ut Minister adsit.

17 In Collegijs, in quibus scholæ extermis ape-
riuntur, signum tintinabulo dabit pro initio lectio-
num, ac fine, & gymnasia statim temporibus ape-
riet, atque claudet, nisi horum cura alijs deman-
detur.

REGVLAE CVSTODIS VESTIVM.

IERVARE debet omnem supellec-
tiem, siue lineam, siue laneam, & quic-
quid ad indumenta, & calceamenta
attinet, quæ diligenti cura, ut rem pauperum Chri-
sti custodiet.

F 2 Inuen-

2 Inuentarium rerum, quas ipse custodit, si aliquis momenti sint, in libro habeat, & seorsum scribat, que de nouo fiunt, addito die, mense, & anno, ut cum a Superiori inbebitur, possit sui munieris rationem reddere.

3 Vespes ordine dispositas seruet, & nouas, & integras a vetustioribus sciungat, & ne corruptantur uideat; eas etiam aptandas, & resarcendas curet, ut decet religiosam paupertatem; quas uero non amplius usu nostrorum futuras iudicabit, eas Superiori ostendat, ut ille, quid de eis faciendum sit, statuat.

In ex. c. 4.

§. 4. & p.

I.C. 4. § 6.

4 Que singuli Novitij domum attulerunt, ea alicubi separatis asseruabit, inscripto nomine eius, qui attulit, donec biennio expleto consueta uota Societatis emittat.

5 Singulis mensibus omnia domus uisitabit cubicula, ut ex Superioris arbitrio, si quid eis desit, suppleri possit; si quid etiam superfluum inuenierit, in vestiaria officina custodiatur.

a Can. 63.
sr. cong.

6 Inspiciat etiam, qui nam vestibus indigeant, ut superiori dicat, eiusque ordinem exequatur: eo uero inconsulto nihil cuiquam dabit: ^a coadiutores autem temporales sottanis plus dimidio palmo breuioribus, quam Sacerdotes, & pallio sottanis breuiori utantur.

7 Linei pannilotori, siue externus ille sit, siue domesticus, scripto numero dentur, & accipientur.

Subu-

8 Subuculae singulorum, quae statuta induentum conuenire debent, signis particularibus internoscantur: ne permisceri contingat.

9 Pannos lineos omnes, quos utendos resectorij praefecto, coquo, alijsque ministris diuidet, numerato det, & recipiat.

10 Sabbati ueste linea munda per omnia cubicularia distribuat, dominica die mane ex iisdem cubiculis immunda colligat, & an omnia, que dederat, recipiat, animaduertat.

11 Aestino tempore linteamina munda pro lectis decimoquinto quoque die, hiberno uero post tres hebdomadas distribuat, ubi id fieri poterit.

12 Hec omnia custos uestium præstabit, nisi eius officium in magno aliquo collegio, aut domo in plures personas distribuere necesse sit.

R E G U L A E EMPTORIS.

I DILIGENS sit in emendis ijs, que ad quotidianum usum Superioris arbitrio domum comportanda sunt, ea que tempestive dispensatori tradat: emat autem res bonas, & quam commodissimo pretio poterit, licet longius sint petenda.

F 3 Adno-

2 Adnotet pecunie summam, quam a Procuratore in dies accipiet, & quas in reseam expendet; & rationem ei quotidie reddat dati, & accepti: quid autem sequenti die empturus sit, a Ministro intelliget.

3 Curet, quantum poterit, eos, cum quibus ager, discretione, ac modestia adificare, & quatenus eius officium decet, religiosis uerbis in spiritu iuuare.

R E G U L A E DISPENSATORIS.

1  N. rebus distribuendis ordinem superioris sequatur: & quamuis communiter aequalitatem inter omnes seruare debet, habeat tamen infirmorum rationem, prout ei fuerit prescriptum.

2 Vinum in mensa ponendum aqua temperabit, ubi, & quantum superiori uidebitur.

3 Quæ ex mensis supersunt, diligenter conseruantur memor paupertatis, ut & domesticis, & externis pauperibus, iuxta ordinem superioris, usui esse possit.

4 Curam habeat conseruandi res ad uictum necessarias, quæ ipsi committentur, clausasque custodiat, aduertens ne corrumpantur: quod si corruptionis sit

sic periculum, superiorem admoneat. ut autem hec melius obseruet, usitat sape penum, & alia loca ubi illa reconduntur.

5 Tam penum, quam reliqua omnia, quæ in eo sunt, munda habeat.

6 Antequam penitus absumentur cibi, qui dormi reconduntur, Superiorem admoneat, ut alij coëmi tempestive possint.

7 Curet concinnanda dolia, & purganda, cum opus est, ad nouum uinum infundendum: cuius rei, cum tempus impendet, Superiorem admonebit.

REGVLAE PRAEFECTI REFECTORII.

I

V RET refectorium, & quæ eius usibus seruiunt, omnia esse quam mundissima.

2 Ne aquamanibus abluendis, aut mantilia extergendis desint, aduertat: horum autem (quæ bis in hebdomada saltem mutabuntur) alia sacerdotibus, alia non sacerdotibus destinata erunt.

3 Mappæ singulis saltem hebdomadis semel, mantilia uero, quæ singulis singula seruient, bis munda ponentur: omnia autem linteal numerato & accipiat, & reddat.

4 Curret, ne uasa, & cetera in refectorio necessa-
ria desint, & ut quam maxime munda sint: cul-
los autem frequenter acuere faciat.

5 Paruam mensam paratam habeat.

6 Signum campana temporibus suis dabit con-
ueniendi ad primam, & secundam mensam, sed
ante primum pulsus (qui quarta parte hora secun-
dum præcedat) a coquo intelligat, an sint omnia
parata.

7 Mensæ rebus necessarijs paratae esse debent,
cum campana signum primo dabitur, que autem
ad potum pertinent, circa secundum signum ap-
ponantur, & aquæ, at uini uasa supra orbes col-
locentur.

8 Sit certus locus ijs, qui curæ infirmarij subsunt
quibus nihil, nisi quod ab eo prescriptum erit, ap-
ponat: ita tamen, ut sacerdotum locus a non sacer-
dotum distinguis sit. seruet autem cum omnibus
æqualitatem, nisi secus necessitatibus causa esset a su-
periore monitus sine cuius arbitrio, neque ienta-
culum, neque aliud quicquam ulli concedet.

9 Priusquam e mensa surgatur, inferantur orbes
aliquid in mensam, ut quisque locum suum mun-
det. quamprimum uero prosecunda præparata om-
nia habuerit, signum campana dabit, prouidebitq;
ne desint, qui ministrare debent.

10 Quæ ex mensis supersunt, colliget, atque illi
tradet, ad quem id ex officio pertinet, sine coquis-
is,

is, siue dispensator sit.

11 Nomina eorum, qui domitam in refectorio, quam extra uestimenta, in quadam tabula habeat, & eos, qui cibum cepere, notabit, ut intelligat, quinam supersint, & coquum qui portiones distribuit, commonefaciet.

12 Mensis expeditis mappas plicabit, uerretque refectionum, & si quis inter comedendum silentium non seruauerit, aut aliquid minus modestum fecerit superiori significabit.

13 Sabbati ueste Ministerum roget, qui nam in prima, & secunda mensa sequenti hebdomada tum ministraturi, tum lectores futuri sint, eosque faciat certiores.

14 Catalogum habeat rerum omnium, quae in refectorio seruiunt, ut cum ratio ab eo requiretur, in promptu sit, & in loco ad id designato eas custodiat.

15 Ad finem recreationis, qua una hora post primam mensam, altera post secundam a prandio, & a cena durare debet, distincta signa campana dabit.

R E G V .

REGVLAE COQVI.

- 1 **N**ijs omnibus, quæ ad suum munus pertinent, munditiam seruet ipse, & ab alijs seruandam curet, deinceps ope ram, ut omnia recte, & opportune parentur, ea præsentim, quæ ad agrotos pertinent.
- 2 Carnes, pisces, & alia, quæ ad mensam portanda sunt, dum secat, & distribuit, digitis minime con trectet, sed fuscinula, aut cultello ad eam rem utatur.
- 3 Semihora, aut saltem quartahoræ parte, ante quam in mensa sit sedendum, præparati cibi omnes esse debent.
- 4 Circa qualitatem, & quantitatem portionum ordinem a Superiore datum sequetur.
- 5 Coquere, aut aliud quippiam pro aliquo particuli parare neminem sinet, neque ipse faciet sine Superioris facultate, infirmario tantum excepto.
- 6 Scriptum in codice habeat catalogum rerum omnium, quarum est usus in coquina, quas ipse seruare debet.
- 7 Diligenter aduertat, ne plura, quam necessaria sint, ligna comburantur: hanc similiter diligentiam in rebus, quas consumit, adhibebit, ne quid non necessarium insumatur, ut religiosam paupertatem

tatem decet.

8 Quæ ex mensa supersunt, eique traduntur, conservabit memor paupertatis, ut & domesticis, & externis pauperibus usui esse possint, iuxta ordinem Superioris.

9 Si quem haberet adiutorem, curet, ut eum uerbo, & exemplo suo ædificet, præsertim nouitios.

R E G U L A E EXCITATORIS.

I EDIA saltem horæ parte ante cœteros cubitum eat, eodemque temporis spatio ante alios mane surgat, & hora constituta campanam pulset, statimque ad omnia cubicula lumen deferens cunctos excitet, quod ut certius, & melius præstare possit, horologium excitatorum a Superiori habeat.

¶ Tar. 3. c. 2.
§. 2. & lit.
E. & par.
¶ c. 10. §. 9.

2 Quartahore parte ab excitatione elapsa, cubicula rursus inuisat, ac si quos nondum surrexisse comperiat, superiori nunciet.

3 Post aliam quartam horæ partem ad orationem pulsabit, ita ut ab excitatione ad orationis usque initium semihora intercedat: absoluto uero tempore orationi deputata, finis signum dabit.

Si

4 Si quorum opera indigebit propter multitudinem eorum, quos excitare, aut uisitare debet, eos a Superiore petet, quos seruare easdem regulas curabit: si qui autem debiles, aut ualentinarij erunt, eos iuxta ordinem Superioris excitabit.

5 Si quem uideret communem illam regulam minus obseruantem, qua omnes decenter cooperti dormire iubentur, Superiorum monebit.

REGVL AE NOCTV CVBICVLA VISITANTIS.

p. 4. c. 10.

§. 3.

a p. 3. cap.

2. §. 2.

ORA a Superiore prescripta ad nocturnum conscientiae examen pulsabit, a transactoque quadrante signum dabit ad cubandum.

2 Elapsa quarta hora parte a cubandi signo; singula cubicula adibit, & an omnes ad lectum se reperient, ac lucernas extinxerint, uidebit: si quos inuenerit extra lectum, aut qui lucernas non extinxerint, Superiori renunciabit.

DE

**DE OBEDIENTIAE VIR
tute Epistola N. P. Ignatij.
IGNATIVS LOIOLA**
fratribus Societatis Iesu, qui sunt
in Lusitania gratiam, & amo-
rem Christi Domini
sempiternum.

MAGNAM animi uoluptatem capio fra-
tres in Christo carissimi, conaffertur
ad me, quam acri studio, conatuque
ad summam uirtutis, ac diuini obse-
quij perfectionem enitamini, beneficio illius, qui
uos ut ad hoc uitæ institutum vocauit, sicut eodem
pro sua clementia retinet, dirigitq; ad beatum finē,
ad quem, qui sunt ab ipso electi, perueniunt. Atque
ego sane cum uos omnibus donis ornamentiisque spi-
ritualibus perfectos, tum uero (quod alias ex me co-
gnouisti) in primis obedientia uirtute prestantissi-
mos esse cupio : idque non solum ob eximia qua-
dam, ac singularia eius bona, que tot, tamque illu-
stribus sacrarum literarum testimonij, atq; exemplis,
in testamento aequo nouo, ac ueteri comproban-
tur, sed etiam quod (ut est apud sanctum Grego-
rium) Obedientia sola uirtus est, que uirtutes cate-
ras

Lib. 35.
moral. ca.
10.

ras menti inserit, insertasque custodit. Hac dum flo-
ruerit florebunt proculdubio reliqua, edentque fru-
ctus, quales & ego in animis uestris exopto, &
suo iure postulat is, qui humanum genus negle-
cta obedientia scelere afflictum, ac perditum sa-
lutari ipsemet obedientia reparauit, Factus obe-
diens usque ad mortem, mortem autem crucis.

ad Thib-
lipp. 2.

11

Ab alijs religiosis ordinibus facilius patiamur
superari nos ieunijs, uigilijs, & cetera uictus, cul-
tusque asperitate, quam suo quique ritu, ac discipli-
na sancte suscipiunt. uera quidem, ac perfecta obe-
dientia, abdicationeque voluntatis, atque iudicij
maxime uelim fratres carissimi esse conspicuos, qui-
cunque in hac Societate Deo Domino nostro deser-
uiunt, eiusdemque Societatis ueram, germanam
que sobolem hac quasi nota distingui, qui nunquam
intueantur personam ipsam, cui obediunt, sed in ea
Christum Dominum, cuius causa obediunt. Si qui
dem Superiori, nec si prudentia, bonitate, ceteris
ne quibuslibet diuinis donis ornatus, instructusq;
su, propterea obtemperandum est, sed ob id solum,
quod uices gerat Dei, eiusdemque auctoritate fun-
gatur, qui dicit, Qui uos audit, me audit, & qui
uos spernit, me spernit; nec contra sine consilio,
aut prudentia minus ualeat, quidquam in circa de
obedientia remittendum, quatenus ille Superior est;
quando illius personam refert, citius sapientia fal-
li non potest; supplebitque ipse, quicquid mini-
stro

In. 10.

ad Thib-
lipp. 2.

stro defuerit; siue probitate, alijsque ornamentiis
 careat, siquidem disertis uerbis Christus Domi-
 nus cum dixisset: Super Cathedram Moysi sederunt Matib.23
 Scribae, & Pharisaei, protinus addidie, omnia er-
 go, quecumque dixerint uobis seruate, & facite:
 secundum opera uero eorum nolite facere. Quocir-
 ca sedulo uos in eam curam, atque exercitationem
 incumbere cupio, ut Christum Dominum in Supe-
 riore quolibet agnoscere studeatis, in eoque diuine
 Maiestati reuerentiam, atque obedientiam sum-
 mam cum religione prestare. Quod uobis minus
 mirum uidebitur, si animaduerteritis preceptum es-
 se ab Apostolo, ut Superioribus etiam seculari-
 bus, ethnicisque pareamus, ut Christo, ex quo om-
 nis potestas bene instituta descendit: sic enim scri-
 bit ille ad Ephesios, Obedite dominis carnalibus Cap. 6.
 cum timore, & tremore in simplicitate cordis ue-
 stri, sicut Christo, non ad oculum seruientes, qua-
 si hominibus placentes, sed ut serui Christi facien-
 tes uoluntatem Dei ex animo cum bona uoluntate
 seruientes sicut D O M I N O, & non hominibus.
 Atque hinc existimare poteritis ipsi, cum se reli-
 giosus quispiam regendum, ac moderandum alteri
 tradidit, non solum ut Superiori, sed etiam nomi-
 natim ut Christi partes agenti; quo illum loco apud
 animum suum habere, utrum ut hominem, an ut
 Christi uicarium debeat intueri. I am uero illud etiam IV
 nobis clare compertum esse, ac in animis uestris pe-
 nitius

nitus insidere uehementer cupio: infimam, & ualde imperfectam esse primam illam obedientie formam, que mandata duntaxat opere exequitur; nec uirtus nomine dignam, nisi ad alterum gradum ascendet, qui uoluntatem Superioris suam efficit, & cum ea ita concordet, ut non solum in effectu executio appareat, uerum etiam in affectu consensio: sicque idem uelit uterque, idem nolit. Atque propterea in sacris literis legimus, Melior est obedientia, quam victimæ, si quidem (ut S. Gregorius docet) Per uitimas aliena caro, per obedientiam uero uoluntas propria mactatur. que quidem pars animi, quoniam est adeo præstans, sic fit, ut eius oblatio Domino, ac Creatori Nostro per obedientiam facta magni sit estimanda. Quanto in errore, quamque periculo suo iisantur non dico solum ij, qui in ijs, que ad carnem, & sanguinem pertinent, sed illi etiam, qui in rebus alioquin admodum sanctis, ac spiritualibus, ut ieuuij, prectionibus, alijsne quibusuis pietatis operibus, fas putant a prescripto Superioris ac uoluntate discedere. Audiant quod sapienter adnotat

2. Reg. 15.

Lib. 35.

moral. 6.

10.

V Cassianus in Collatione Danielis Abbatis: unum sane inquit, atque idem inobedientie genus est, uel propter operationis instantiam, uel propter otium de siderium senioris uiolare mandatum: tamque dispensiosum est, pro somno, quam pro uigilia, Monasterij statuta conuellere: tantum denique est Abbatis transire præceptum, ut legas, quantum si contem-

Coll. 4.

cap. 10.

nas,

nas, ut dormias. Sancta fuit actio Martha, sancta contemplatio Magdalena, sancta paenitentia & lacrime, quibus pedes Christi Domini rigabantur: sed hæc omnia nimis oportuit fieri in Bethania, quam uocem domum obedientie interpretantur, ut eare, quemadmodum ait S. Bernardus, nobis significare uoluisse Dominus uideatur, Nec studium bona actionis, nec otium sancte contemplationis, nec lacrimam paenitentis extra Bethaniam illi accepta esse potuisse. Quo circa uoluntates ue-

In sermo.
ad milit.
templ.
cap. 3.

stras, fratres carissimi, quo ad eius fieri potest, omnino deponite: libertatem conditoris uestro, quam uobis ipse metu elargitus est, in eius ministris libere tradite, ac dicate: nolite exiguum uestri arbitrij fructum putare, quod liceat uobis illud, a quo id accepistis, eidem per obedientiam plene reddere: quod cum facitis, non modo non perditis ipsum, uerum etiam augetis, atque perficitis, quippe quia uestras omnes uoluntates certissima rectitudinis regula moderemini uoluntate diuina, quam videlicet interpretatur is, qui uobis Dei nomine presider. Itaque diligenter illud etiam cauendum est, ne Superioris ullo umquam tempore uoluntatem (quam duce-re pro diuina debetis) ad uestram detorquere nitamini: id enim est non restringam diuina conformare, sed diuinam uestre uoluntatis norma regere uelle, eiusdem diuinæ sapientia ordinem inuertentes. Sa-ne quam magnus est error, & quidem eorum, quos

VII

G amor

amor sui obsecravit, obedientes existimare se se, cum Superiore ad id, quod ipsimet volunt, aliqua ratione pertraxerint. Sanctum Bernardum in hac re

In Sermo.
de trib. or-
din. eccles.
ad patres
in cap.

præclare exercitatum audite, Quisquis, inquit, uel aperte, uel occulte satagit, ut quod habet in uoluntate, hoc ei spiritualis pater iniungat, ipse se seducit, si forte sibi quasi de obedientia blandiatur: neque enim in ea re ipse Prælato, sed magis ei Prælatus obedit. Quæ cum ita sint: quisquis ad obedientia uirtutem uelit peruenire, oportet adhunc secundum obedientiae gradum ascendat, ut Superioris non solum iussa exequatur, sed etiam eius uoluntatem suam faciat, seu potius suam exuat, ut diuinam a Superiori expositam induat. Qui uero se totum penitus immolare uult Deo, præter uoluntatem, intelligentiam quoque, qui tertius & summus est gradus obedientiae, offerat necesse est: ut non solum idem uelit, sed etiam ut idem sentiat, quod Superior, eiusque iudicio subiicit suum, quoad potest deuota uoluntas intelligentiam infletere. Quæ uis animi tam si non ea, qua uoluntas pollet, libertate prædicta est, atque ipsa natura fertur eius assensus in id, quod sibi ueri speciem præbet; tamen multis in rebus, in quibus uidelicet cognitæ ueritatis evidentia uimilli non infert, potest uoluntatis pondere in hanc potius, quam in illam partem inclinari. quæ res cum incident, debet, quisquis obedientiam profitetur, inclinare se in sententiam superioris: etenim cum

obedien-

obedientia sit quoddam holocaustum, quo totus
 homo sine ulla prorsus imminutatione Conditori
 suo, ac Domino permanens ministrorum in caritatis
 igne immolatur, cumque sit eadem renunciatio que-
 dam integra, per quam omni suo iure sponte dece-
 dit religiosus, ut diuinae prouidentie Superioris
 ductu gubernandum, ac possidendum ultro fere addi-
 cat, ac mancipet, negari non potest, quin obedi-
 entia comprehendat non solum executionem, ut impe-
 rata quis faciat, & uoluntatem, ut libenter faciat,
 sed etiam iudicium, ut quacunque Superior man-
 dat, ac sentit, eadem inferiori & recta, & uera
 esse uideantur, quatenus, ut dixi, si sua potest uo-
 luntas intelligentiam flectere. Utinam hanc men-
 tis, ac iudicii obedientiam, ita & intelligerent
 homines, & exercearent, ut grata Deo est, ac om-
 nibus, qui in religione vivunt, necessaria. Nam
 ut in corporibus, globisque caelestibus, ut alius
 aliud afficiat, moueatque requiritur, ut certa qua-
 dam conuenientia, ac ordine inferior orbis supe-
 riore subjiciatur, sic in hominibus, cum alter alterius
 auctoritate mouetur, quod per obedientiam
 fit, oportet, ut is, qui ab alterius nutu pendet sub-
 seruiat, & obsecundet, ut uirtus ab imperante ad
 eum deriuetur, & influat. Hęc autem obtemperan-
 di, obsecundandi ratio constare non potest, nisi
 uoluntas, ac iudicium inferioris cum Superioris uo-
 luntate, ac iudicio congruat. Iam uero si finis, &

G 2 causa

causa obedientiae spectatur quemadmodum uoluntas, ita & iudicium in eo, quod nobis conuenit, decipi potest. ergo sicuti ne uoluntas erret, cum Superioris uoluntate coniungitur, sic intelligentia, ne fallatur, ad Superioris intelligentiam conformanda

Prouer. 3. • est. Ne innitaris prudentiae tuae, sacra littera monent, atque in rebus etiam humanis censem sapientes, uere prudentis esse sua ipsius prudentia minime fidere, prasertim in rebus suis, quarum homines animo perturbato fere boni indices esse non posunt. Quod si in rebus nostris, alterius, etiam non superioris, iudicium, atque consilium nostro anteponendum est, quanto magis ipsius Superioris, cui nos, ut Dei uicem gerenti, ac diuinæ uoluntatis interpreti moderandos tradidimus. In causis uero, per sonisque spiritualibus eo maiorem tam cautio procul dubio est necessaria, quo grauius est spiritualis uie periculum, cum sine fratribus consilijs discretionisue in ea decurritur. qua de re commode Cassianus in

Cell. 2.ca.
II.

Collatione Abbatis Moysi, ait, Nullo alio uitio, tam precipitem diabolus monachum pertrahit ad mortem, quam cum eum neglectis consilijs seniorum, in suo iudicio persuaserit, ac definitione, doctrinae confidere. Praterea nisi haec obedientia iudicij existat, fieri non potest, ut vel consensus uoluntatis, vel executio talis sit qualem esse oportet: natura enim ita comparatum est, ut animi nostri uires, quæ appetitiae dicuntur, sequantur apprehensi-

bensinas, & nisi adhibita ui, uoluntas, iudicio repugnante, diu obtemperare non poterit. Quod si forte quis aliquo temporis spatio obediat per communem illam apprehensionem, qua censemur perpetram etiam præcipienti parendum esse, certe id statibile, ac fixum esse non potest, atque ita perseverantia deficit, uel saltem obedientiae perfectio, quæ in prompte, & alacriter obediendo consistit, non enim ibi potest esse alacritas, ac diligentia, ubi est animorum, sententiarumque dissensio. perit etiam exequendi studium, & celeritas, cum ambigitur, expediatur nec ne facere quod iubemur, perit celebris illa obedientiae cœca simplicitas, cum apud nos ipsos in questionem uocamus recte ne præcipiatur, an secus, atque etiam fortasse damnamus Superiorem, quod ea mandet, quæ nobis non ita iucunda sunt. perit humilitas, quoniam, & si ex altera parte paremus, ex altera tamen nosmetipso Superiori præferimus: perit in rebus arduis fortitudo, denique (ut summatim complectar) uirtutis huius uis omnis ac dignitas; succedunt autem in eorum locum dolor, molestia, tarditas, lassitudo, obmurmurations, excusationes, aliaque uitia non sene leuia, quibus obedientiae pretium, ac meritum prorsus extinguitur. Itaque sanctus Bernardus, de ijs, qui grauiter ferunt imperata minus sibi suauia, sic ait. Hoc si moleste cœperis sustinere, Serm. 3. de si dijudicare Prælatum. si murmurare in corde; Circuncis- sione.

G 3 etiam

etiam si exterius impleas , quod iubetur , non est
hec uirtus patientie , sed uelamentum malicie .

XI

Quod si pax , & tranquillitas animi queritur :
certe hac non fruetur is , qui habet intra se se can-
sam perturbationis , atque tumultus , dissensionem
videlicet iudicij proprij ab obedientie lege . At-
que iccirco , tuendae concordiae causa , quæ socie-
tatis omnis est uinculum , tantopere hortatur A-

Rom. 15.
1. Cor. 6.
2. c. 13.
Philipp. 2.

postolus , ut idipsum omnes sapiant , & dicant ,
nimirum ut consentientibus & iudicij , & no-
luntatibus mutuo foueantur , & conseruentur .
Iam si unum eundemque oportet esse membro-
rum sensum , & capitis , facile cernitur utrum
sit æquius , caput membris , an membra capiti
consentire . Atque ex his quidem , quæ dicta ,
sunt hacenus , satis apparet obedientia iudicij
quam sit necessaria . Quam uero sit eadem ipsa

XII

perfecta , grata que Domino inde primum ostendit-
ur , quod per eam præstantissima pars homini-
nis , ac pretiosissima Domino consecratur : deinde
quod obedientis ita fit holocaustum uium , gra-
tumque Maiestati diuina , cum nihil suimet om-
nino retineat : postremo quod magna est huins
certaminis difficultas , frangit enim se Dei cau-
sa obedientis ipsem , resistitque , naturali pro-
pensioni , quæ omnibus hominibus insita est ad
suam complectendam , sequendamque sententiam .
Ex his igitur rebus efficitur , ut obedientia tametsi

pro-

proprie uoluntatem perficere uideatur , quippe qua
redit ad nutum Superioris promptam , ac para-
tam , nihilominus ad intelligentiam quoque ipsam ,
ut diximus pertinere debeat , eamque inducere ad
sentiendum id ipsum , quod sentit Superior : sic e-
nim fiet , ut omnibus connixi uiribus , & uolunta-
tis , & intelligentiae ad executionem celerem , atque
integralm ueniamus . Videor mili uos fratres ca-
rissimi audire dicentes : de uirtutis quidem huiusc
necessitate iam non ambigere , illud uero , ut cognos-
catis uehementer optare , quo pacto ad eius per-
fectionem peruenire possitis . Huic ego questioni
cum Santo Leone , ita respondeo . Nihil arduum
est humilibus , & nihil asperum mitibus , modo
non desit uobis humilitas , non desit mansuetudo ,
non utique deerit Deo benignitas ad uos adiuuan-
dos , ut que sibi promisisti , ea praestare possitis
animo non solum aequo , sed etiam libenti . Præterea
uobis tria nominatim propono , que ad obedientiam
iudicij comparandam multum iuvant . Primum il-
lad est ut , quemadmodum initio dixi , non intuea-
mini in persona Superioris hominem obnoxium
erroribus , atque miserijs , sed Christum ipsum ,
qui est sapientia summa , bonitas immensa , caritas
infinita , qui nec decipi potest , nec uos uult ipse
decipere . & quoniam conscientiam uobis metet estis , nos
Dei amore ingram obedientiae subiisse , ut in supe-
rioris uoluntate sequenda , uoluntatem diuinam

XIII

Serm. 5.
de Epiph.
mia.

XIV

G 4 certius

certius sequeremini; nolite dubitare, quin pergit fidelissima Domini caritas, eorum ministerio, quos uobis praesecit, uos deinceps gubernare, & rectis itineribus ducere. Itaque Superioris uocem, ac iusfa non secus, ac Christi uocem excipite, siquidem Apostolus etiam in hanc sententiam scribens ad Colloſſenses, cum ad obtemperandum Praepositis subditos adhortatur, ait, Quodcumque facitis ex animo operamini sicut Domino, & non hominibus, scientes, quod a Domino accipiatis retributionem hereditatis, Domino Christo seruite. Sanctus uero Bernardus; siue Deus (inquit) siue homo uicarius Dei mandatum quodcumque tradiderit, pari profecto obsequendum est cura, pari reverentia deferendum; ubi tamen Deo contraria non praecepit homo.

Atque ita si non hominem externis oculis, sed Deum inspiceritis internis, haud sane graue fuerit uobis voluntates restras, atque iudicia conformatre ad eam regulam actionum uestrarum, quam

XV

ipsimet elegistis. Altera est ratio, ut quod Superior mandat, uel sentit defendere semper apud animos uestros studiose nitamini, improbare autem nequam, atque ad eam ipsam rem prodeit bene animatos, affectosq; esse ad id omne, quod ipse iusserit: sic enim fiet, non solum ut sine molestia, sed etiam ut cum uoluptate letitiaque pareatis: nam (ut est apud Sanctum Leonem) Non dura ibi necessitate seruitur, ubi diligitur quod iubetur. Postrema su-

Serm. 4.

XV de ieiunio seruitur, ubi diligitur quod iubetur. Postrema su-
bi ciendi

bijciendi iudicij ratio est cum facilior , tutiorque , ^{septimi}
 tum etiam apud sanctos Patres in more posita, ut sta
 tuatis uobis cum ipsis , quidquid Superior precipit ,
 ipsius Dei praeceptum esse , & uoluntatem , atq; ut
 ad credenda , que catholica fides proponit , toto ani-
 mo assensu uestro statim incumbitis : sic ad easfa-
 cienda quaecunque Superior dixerit , caco quodam
 impetu uoluntatis parendi cupidæ sine ulla prorsus
 disquisitione feramini . sic egisse credendus est Abra- ^{Gen. 12.}
 ham , filium Isaac immolare iussus : sic noui testamen-
 ti tempore aliqui e sanctis Patribus ijs , quos com- ^{Lib. 4.}
 memorat Cassianus , ut Ioannes Abbas , qui , quod ^{cap. 24.}
 erat ei imperatum , non reputabat utile ne esset , an ^{& 26.}
 inutile ; ut cum aridum lignum tanto , ac tam diutur-
 no labore per annum irrigauit ; nec utrum fieri pos-
 set , nec ne , ut cum conatus est tam ex animo ingens
 saxum solus dimouere loco , quod ne multi quidem si-
 mul homines impellere potuissent , quod obedientie
 genus ipsis interdum miraculis diuinitus comproba-
 tum uidemus , nam (ut alios taceam , quos ipsi non
 ignoratis) Maurus S.Benedicti discipulus , mandato ^{Greg. 2.}
 Superioris lacum ingressus , nec mersus est : alias ^{dialog.}
 quidam a Superiore iussus leænam ad se ducere , illam ^{cap. 7.}
 cepit , atque perduxit . Est igitur haec ratio subij-
 ciendi proprij iudicij , ac sine ulla questione sancien-
 di , & collaudandi apud se quocunque Superior ius-
 serit non solum sanctis uiris usitata , sed etiam per-
 fecte obedientie studiofis imitanda omnibus in re-
 bus ,

^{In uitis}
 Patrum
 a par.lib.
 de obed.

bus, que cum peccato manifesto coniuncte non sunt. Nec tamen in circa uetamini, si quid forte uobis occurrat a Superioris sententia diuersum, idque uobis (consilio suppliciter Domino) exponendum uideatur, quominus id ad Superiorum referre possitis: uerum in hac re, ne uos amor uestri, iudiciumque decipiat, illa cautio est adhibenda, ut animo sitis, & ante, & post relationem aequissimo, non solum quod pertinet ad eam rem, de qua agitur, uel suscipiendam, uel deponendam, sed etiam ad approbadum, rectiusque putandum quidquid Superiori placuerit.

Atque haec quae de obedientia diximus, aequi priuatis erga proximos Superiores, atque Rectoribus, Prepositisque localibus erga Provinciales, Provincialibus erga Generalem, Generali denique erga illum, quem Deus ipsi praefecit, nempe suum in terris Vicarium, obseruanda sunt, sic ut & ordinum perfecta distinctio, ac proinde pax retineatur, & caritas: sine qua nec Societatis nostrae, nec alterius cuiuslibet Sodalitij posset recta gubernatio conseruari. Nimirum hoc modo prouidentia illa diuina disponit omnia suauiter, infima per media, media per summa suos ad fines cuncta perducens. Hinc illa uidelicet in Angelis unius hierarchie ad aliam subordinata series, Hinc & caelestium, & aliorum omnium, quae carent corporum certis locis, ac sedibus inter se

Cap. 2.

fese apta connexio, quorum conuersiones, ac motus ab uno mouente supremo gradatim omnes usque ad infimos rite proueniunt. Idem in terris cum in omni ciuitate bonis instituta legibus, tum uero in hierarchia Ecclesiastica cernitur, cuius omnia membra, & functiones ab uno Generali CHRISTI Domini nostri Vicario deriuantur, & quo accuratius hec dispositio, & collocatio, custoditur, eo rectior est gubernatio, & melior contra uero huius ordinis negligentia quam graria incomoda multis hominum Societatibus importentur, nemo non uidet. Atque iccirco in hac, cuius mihi nonnullam procurationem, ac curam Dominus tradidit, tam diligenter hanc uirtutem exerceri, uigereque percupio, quasi in ea Societatis nostrae bonum, ac salus uniuersa consistat. Quæ cum ita sint, ut unde exorsa est ibidem terminetur epistola, uos ego per Christum Dominum nostrum obtestor, qui fese nobis non modo præceptorem, sed etiam exemplar præbuit obedientia, ut ad eam uirtutem toto pectore incumbatis, & gloriæ uictoria appetentes atque audi, nosmetipso superare, idest excelsiorem & difficiliorem animi partem, uoluntatem dico, atque iudicium expugnare, & subiçere studeatis, quo Dei Domini N. solida ueraque cognitio, atque amor uestros ad se animos penitus trahat, totoque uita huius, & quasi peregrinationis curriculo

XVIII

riculo usque eo gubernet, ac regat, dum uos de-
mum aliosque complures nostra opera exemplo
que adiutus ad ultimum & felicissimum finem,
nimurum ad beatitudinem sempiternam perdu-
cat. Vestris ad Deum precibus me ualde com-
mendo.

ROMA. VII. KAL. APRILIS.
M D LIII.

M N I P O T E N S sempiterne Deus
Ego licet
undecunque diuino tuo conspe-
ctu indignissimus , fretus tamen pietate , ac
misericordia tua infinita , & impulsus tibi ser-
uiendi desiderio ; Voueo coram sacratissima
Virgine MARIA , & curia tua cælesti uniuersa ,
Diuinæ Maiestati tuæ , P A V P E R T A-
T E M , C A S T I T A T E M , & O B E D I E N-
T I A M perpetuam in Societate I E S V : & pro-
mitto candem Societatem me ingressurum ,
ut uitam in ea perpetuo degam , omnia intel-
ligendo iuxta ipsius Societatis Constitutio-
nes . A tua ergo immensa Bonitate , & Cle-
mentia per I E S V C H R I S T I sanguinem ,
peto suppliciter , ut hoc holocaustum in o-
dorem suavitatis admittere digneris ; & , ut
largitus es ad hoc desiderandum , & offeren-
dum , sic etiam ad explendum , gratiam ubi
rem largiaris . Amen .

HOMINES mundo crucifixos, & quibus mundus ipse sit crucifixus, uitæ nostræ ratio nos esse postulat: Homines, inquam, nouos, qui suis se affectibus exuerint, ut Christum induerent, sibi mortuos, ut iustitiæ uiuerent. Qui, ut D. Paulus ait, in laboribus, in uigilijs, in ie-
unijs, in castitate, in scientia, in longani-
mitate, in suauitate, in Spiritu sancto, in
caritate non ficta, in uerbo ueritatis se Dei
ministros exhibeant: & per arma iustitiæ a
dextris, & a sinistris, per gloriam, & igno-
bilitatem, per infamiam, & bonam famam,
per prospera denique, & aduersa magnis iti-
neribus ad cælestem patriam & ipsi contendant, & alios etiam, quacunque possunt
ope, studioque compellant maximam Dei
gloriam semper intuentes. Hæc est summa,
hic scopus nostræ Congregationis.

CATALOGVS
PROVINCIARVM
SOCIETATIS IESV,
& Collegiorum ac Domorum, So-
ciorumq; , qui in unaquaque
Prouincia sunt.

IN ITALIA PROVINCIAE
Q V I N Q V E

PROVINCIA ROMANA.

ROMAE	Domus professæ
	Collegium Romanum
	Collegium pœnitentiariæ
	Domus probationis
	Collegium Germanicum
	Collegium Anglorum
	Seminarium
	Residentia Tusculana

Collegium	Lauretanum
	Florentinum
	Senense
	Perusinum
	Maceratense
	Tiburtinum
	Ricinetense
	Amerinum inchoatum

Sunt in hac prouincia

Socij. 479.

PROVINCIA SICVL A.

Messanæ	{ Collegium. Domus probationis.
	{ Panormitanum. Syracusanum. Catanense.
Collegium	{ Montis Regalis. Biuonense. Calactense. Rhignum.